it
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИС'IЕРСIВО ОБЩЕС1ВЕIПIОЙ БЕЗОПАСНОСIИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАС1И

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в положение о комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта

интересов в Министерстве общественной безопасности Свердловской
области, утвержденное приказом Министерства общественной безопасности

Свердловской области от 24.03.2017 № 95

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в положение о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Свердловской области

и урегулированию конфликта интересов в Министерстве общественной
безопасности Свердловской области, утвержденное приказом Министерства
общественной безопасности Свердловской области от 24.03.2017
No 95 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию

конфликта интересов в Министерстве общественной безопасности Свердловской
области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 10 апреля) с изменениями, внесенными
приказом Министерства общественной безопасности Свердловской области
от 01.09.2020 No 276), следующие изменения:

1) часть вторую пункта 5 изложить в следующей редакции:
«В состав Комиссии входят Заместитель Министра (председатель

Комиссии), должностное лицо отдела государственной гражданской службы
и кадров, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений ( секретарь Комиссии), гражданский служащий отдела

государственной гражданской службы и кадров, гражданский служащий отдела

организационной и правовой работы, гражданские служащие других отделов
Министерства, определяемые Министром, представители (представитель)
научных организаций и образовательных организаций высшего
и дополнительного профессионального образования, деятельность которых

связана с государственной службой (по согласованию на основании запроса

Министра, согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения

запроса), представитель Департамента противодействия коррупции и контроля

Свердловской области, представитель общественного совета при Министерстве -
члены Комиссии . »;

2) дополнить пунктом 15-1 следующего содержания:
«15-1. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 13, 14 и 15

настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных
в абзаце втором подпункта 2 и подпункте 3 пункта 11 и подпункте 6 пункта
11 настоящего положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов
местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании

запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения
обращений и уведомлений, указанных в абзаце втором подпункта 2 и подпункте
3 пункта 11 и подпункте 6 пункта 11 настоящего положения, а также
рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами

22, 23.3 и 24.1 настоящего положения или иного решения.»;
3) в абзаце первом подпункта 1 пункта 11 слова «в соответствии

} подпунктом 6 пункта 21 Положения о прdверке достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей государственной гражданской службы Свердловской области,
и государственными гражданскими служащими Свердловской области,

и соблюдения государственными гражданскими служащими Свердловской
области требований к служебному поведению, утвержденного Указом
Губернатора Свердловской области от 14.11.2019 No 588-УГ «Об утверждении
Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей государственной

гражданской службы Свердловской области, и соблюдения государственными
гражданскими служащими Свердловской области требований к служебному

поведению»» заменить словами «в соответствии с пунктом 20 Положения
о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы

Свердловской области, и государственными гражданскими служащими
Свердловской области, и соблюдения государственными гражданскими
служащими Свердловской области требований к служебному поведению,
утвержденного указам Губернатора Свердловской области от 19.01.2021 No 10-УГ
«О некоторых вопросах организации проверки достоверности и полноты сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

соблюдения ограничений и требований к служебному поведению»;
4) в пункте 17 и подпункте 1 пункта 17.1 слова «в подпункте 2» заменить

словами «в подпунктах 2, 3»;
5) в пункте 24 слова «в подпунктах 1, 2, 5 и 6» заменить словами

«в подпунктах 1, 2, 3, 5 и 6»;
6) в пункте 36 Положения слова «в течение трех рабочих дней» заменить

словами «в 3-дневный срок»;

7) в абзаце первом заявления государственного гражданского служащего
о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
( супруга) и несовершеннолетних детей слова «пунктом 12 Положения

о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей

государственной гражданской службы Свердловской области, и
государственными гражданскими служащими Свердловской области сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
утвержденного Указом Губернатора Свердловской области от 22.05.2015
No 222 -УГ «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами,
претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы

Свердловской области, и государственными гражданскими служащими
Свердловской области сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера»,» заменить словами «пунктом

15 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение
должностей государственной гражданской службы Свердловской области,
и государственными гражданскими служащими Свердловской области сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
утвержденного Указом Губернатора Свердловской области от 15.12.2020
No 700 -УГ «О некоторых вопросах организации представления и приема

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера».».

2. Отделу организационной и правовой работы Министерства (Д.М . Дайнов)

в течение семи календарных дней со дня принятия настоящего приказа:

1) обеспечить опубликование настоящего приказа на «Официальном
интернет-портале правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru);
2) направить заверенную копию настоящего приказа в прокуратуру

Свердловской области и в Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Свердловской области;

3) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.security.midural.ru).

Министр общественной безопасности
Свердловской области А.Н. Кудрявцев

		2021-04-28T10:00:22+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"